
2020年度定時社員総会及び第 175回全国講演大会開催について 

公益社団法人日本鋳造工学会会長 鳥越猛 

 

 来る 2020年 5月 24日（日）～27日（水）にポートメッセなごや（名古屋市）で予定されている第

175回全国講演大会について，目下流行している新型コロナウイルス感染症の拡大防止の観点

から，開催行事について決定した事項並びにこれからの予定についてお知らせいたします． 

 

【現時点で開催を予定している行事】（2020年 3月 31日現在） 

5月 24日（日） ■技術講習会 

5月 25日（月） ■研究発表講演会 

■パネルディスカッション１「日本の鋳造業界を元気に！―日本鋳造工学会

第 3期長期ビジョン」 

■2020年度定時社員総会・各表彰式 

5月 26日（火） ■研究発表講演会 

■パネルディスカッション 2「将来の鋳造のモノづくりについて（仮）」 

■東海支部講演イベント「東海支部やってみるプロジェクト」 取組み紹介 

■YFE大会 

【中止が決定した行事】 

▼展示会／PRセッション（5月 24日～26日） 

▼懇親会（5月 25日） 

▼YFE子供いもの教室（5月 25日，26日） 

▼エクスカーション（5月 25日） 

▼工場見学会（5月 27日） 

 

なお，現在開催予定の行事についても今後の状況によって中止または変更が生じる可能性

がございます．4月 20日までに最終的な行事開催の決定をいたします．参加予定の皆様には

ご迷惑をおかけして誠に申し訳ありません．最新情報は学会ホームページ（https://jfs.or.jp）で

お知らせして参りますので，ご確認いただきたくお願い申し上げます． 

講演大会全般のご案内はホームページに掲載しておりますので，そちらでご確認ください． 

 

[ 大会参加事前申込締切日 ]  

2020年 4月 17日（金） 
＊参加費のお振込みは行事開催決定以降で結構です． 

[ お問い合わせ ] 

（公社）日本鋳造工学会 

    TEL．03-6809-2303 FAX．03-6809-2330 E-mail．jfes@jfs.or.jp 


